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Udkast til høringssvar vedr. Integrationspolitik 2015-18 

 
 
Amager Øst Lokaludvalg takker for modtagelsen af høringen vedr. 
Integrationspolitik 2015-18. 
 
Hermed fremsendes lokaludvalgets kommentarer vedr. høringen. 
Høringssvaret er udarbejdet af Amager Øst Lokaludvalg og vedtaget 
på Lokaludvalgets ordinære møde torsdag den 20. november 2014. 
  
Amager Øst Lokaludvalg vil meget gerne modtage en tilbagemelding, 
når endelig politisk behandling har fundet sted.  
 
 
Med venlig hilsen  
Ole Pedersen  
Formand, Amager Øst Lokaludvalg 
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Høring: Integrationspolitik 2015-2018 1 
 2 
Lokaludvalget i Amager Øst synes generelt det er et godt udkast til 3 
Integrationspolitik, som kommunen har udsendt til høring. 4 
Der er sammenhæng mellem udgangspunktet - at alle københavnere 5 
skal have lige muligheder og chancer - og målsætningerne. 6 
Målsætningerne er alle relevante for integrationsindsatsen i 7 
København. Vi synes ligeledes det er rigtigt at oversætte integration til 8 
”social mobilitet og sammenhængskraft” for at give indsatsen et 9 
sociologisk perspektiv. En god analyse redegør for, hvor 10 
integrationsudfordringerne er i København. Vi synes også godt om 11 
formuleringen af udgangspunktet - at alle skal have lige muligheder 12 
og chancer uanset køn, race, etnicitet, religiøs overbevisning og tro, 13 
alder, funktionsevne og seksuel orientering. Dermed bringer 14 
Københavns Kommune aspekter af en rettighedstænkning ind i 15 
planlægningen af integrationsindsatsen, som vi gerne ser udviklet på 16 
andre områder af social- og sundhedspolitikken.  17 
 18 
Vi har følgende bemærkninger til udkastet: 19 

 Målene bør gøres op på bydelsniveau, så lokaludvalgene kan 20 

følge med i udviklingen og bidrage til at målene opfyldes. Vi 21 

ser gerne at lokaludvalgene bidrager til evaluering af 22 

indsatserne. Vi tænker, at Integrationsbarometer.dk kan 23 

udvikles, så det bliver muligt at se, hvor i København der sker 24 

udvikling og integration, og hvor der er behov for en ekstra 25 

indsats. En bydelsbaseret opgørelse vil være med til at 26 

ansvarliggøre lokaludvalgene med hensyn til at bidrage til en 27 

positiv integrations- og inklusionsudvikling i bydelen. Vi ser 28 

gerne generelt at flere af kommunens indsatser bliver vurderet 29 

og analyseret på bydelsniveau og at der udvikles statistikker på 30 

bydelsniveau, som kan anvendes af lokaludvalgene til lokale 31 

prioriteringer og indsatser. 32 

 Udkastet benytter udtrykket integrationspolitik. Vi foreslår at 33 

udtrykket suppleres med inklusion, bl.a. på kultur- og 34 

fritidsområdet. Politikken bør være udtryk for en større 35 

rummelighed som en del-strategi for social mobilitet og 36 

sammenhængskraft. 37 

 Målene er udviklet på forvaltningsniveau. Vi foreslår at der 38 

udarbejdes et konkret overblik over lokale ressourcer til at 39 

kunne implementere indsatserne og skabe oplevelsen af et 40 

tilhørsforhold og en stærkere tilknytningsgrad til det lokale 41 

miljø. Social sammenhængskraft og tillid skabes lokalt og 42 

gennem oplevelser af positive sociale fællesskaber. 43 



 Side 3 af 3 

 Kommunen bør styrke indsatsen, hvor der er risiko for at en 1 

ung med ikke-vestlig baggrund kan føle sig personligt afvist 2 

og diskrimineret, f.eks. i nattelivet, ved betjening på offentlige 3 

kontorer, ved henvendelser til myndigheder eller ved 4 

jobsøgning.  5 

 Målgrupperne bør inddrages i integrationsindsatsen og 6 

spørges, hvordan de oplever de forskellige politikker i 7 

kommunen. De kan bidrage med yderligere viden om, hvor 8 

skoen trykker. 9 

 De folkeoplysende foreninger og aftenskoler bør inddrages i 10 

højere grad. De er bl.a. kendetegnet ved at arbejde med 11 

motivation og interesser og gensidighed som grundlag for 12 

dygtiggørelse og indsigt. På udvalgte områder kan kommunen 13 

indgå partnerskaber med de folkeoplysende foreninger om 14 

integrations- og inklusionsindsatser. 15 

 Udkastet til integrationspolitik fokuserer på de kommunale 16 

indsatser. I tillæg hertil opfordrer vi til at vise interesse for og 17 

fokusere på det hverdagsliv, som københavnere med ikke-18 

vestlig baggrund lever i det civile liv og i sociale netværk, som 19 

spiller en vigtig rolle for integration og inklusion. Også disse 20 

miljøer og netværk kan udvikles og bidrage til 21 

integration/inklusion. 22 

 Vi ser integrationspolitikken som en langsigtet indsats, som 23 

skal grundfæstes i kommunens organisation på tværs af 24 

forvaltningerne og med inddragelse af mange andre aktører i 25 

foreningslivet, boligmarkedet, arbejdsmarkedet og 26 

uddannelsesinstitutioner og ikke mindst borgerne selv. 27 

 By- og boligpolitikken og bosætningsmønstret er væsentlig for 28 

integrationen. Her ser vi stærke strukturelle barrierer mod 29 

integration og årsager til ghettodannelser, som i sig selv 30 

modvirker integration. En blandet by er derfor en væsentlig 31 

forudsætning for en gennemført integration. 32 

 Amager Øst Lokaludvalg stiller sig gerne til rådighed for et 33 

videre samarbejde med kommunen om integration. 34 

 35 
 36 
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 38 


